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PROTOKÓŁ Nr 21/20 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

19 lutego 2020 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

5. Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Andrzej Luboiński 

6. Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna 

Gałązka 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Rudnicki. Liczba obecnych członków Komisji – 7 

osób. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

nowego punktu 7 o brzmieniu: Rozpatrzenie wniosków o przyznanie stypendiów sportowych 

w roku 2020, i tym samym przesunięcie kolejnych punktów. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany w porządku 

posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę porządku posiedzenia. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 

i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Łódzkiemu. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

6. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu komunalnego. 

7. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie stypendiów sportowych w roku 2020. 

8. Przyjęcie protokołu nr 20/20 z dnia 22 stycznia 2020 r. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Dariusz Rudnicki oraz przybył radny Mariusz Świstak. 

Liczba obecnych członków Komisji – 9 osób. 

 

Przed omówieniem projektu uchwały Komisja zadecydowała o konieczności wizytacji 

budynku, który jest aktualnie adaptowany na przedszkole w miejscowości Babsk. Podczas 

wizytacji członkowie Komisji przeanalizowali stan robót i zasadność zaplanowanych jeszcze 

do wykonania prac. 

 

Następnie Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

Poinformowała, że w dochodach budżetu proponuje się następujące zwiększenia: wpływy z 

opłat z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości 20 000,00 zł (nie planowano w 

budżecie), wpływy z innych opłat – za zajęcie pasa drogowego w wysokości 17 041,00 zł. 

Proponuje się również przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej dotacji 

przyjętych do budżetu. Pani Skarbnik dodała, że w wydatkach budżetu  proponuje się 

wprowadzenie do budżetu zadania „Adaptacja starej części szkoły na potrzeby przedszkola w 

miejscowości Babsk” – 180 000,00 zł ze względu na konieczność dodatkowych prac: 

rozebranie podsufitki, wzmocnienie belek  i ich zabezpieczenie, wykonanie konstrukcji dla 

sufitu podwieszanego z płytą karton. gipsową, wykonanie odrębnej instalacji oświetlenia 

awaryjnego, zasypanie odkrytej piwnicy pod podłogą. Jako źródła finansowania proponuje się 

dotację w wysokości 86 431,00 zł, pożyczkę w wysokości 37 041,00 zł oraz środki 

budżetowe w kwocie 56 528,00 zł (przesunięte chwilowo z inwestycji drogowych). Pani 

Skarbnik dodała, że zaproponowane zmiany nie powodują zwiększenia planowanego deficytu 

budżetowego, który wynosi zgodnie z uchwałą budżetową 2 852 350,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat projektu uchwały, w której wziął udział Naczelnik 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Andrzej Luboiński. Przedstawił między innymi 

inwentaryzację budynku w Babsku. 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Rudnicki. Liczba obecnych członków Komisji – 8 

osób. 
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Radna Daria Frączak zgłosiła wniosek o wystosowanie pisma do Projektanta, który zajmuje 

się zadaniem „Adaptacja starej części szkoły na potrzeby przedszkola w miejscowości Babsk” 

o złożenie wyjaśnień dotyczących zaniedbań w wykonaniu inwentaryzacji oraz projektu, 

które spowodowały wzrost środków na remont o 180 000,00 zł. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak zaproponował, żeby w przypadku przyjęcia w/w 

wniosku jego realizacją zająć się po wykonaniu prac w budynku w Babsku, ponieważ istotne 

jest dotrzymanie obowiązujących terminów. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku radnej Darii 

Frączak o wystosowanie pisma do Projektanta, który zajmuje się zadaniem „Adaptacja starej 

części szkoły na potrzeby przedszkola w miejscowości Babsk” o złożenie wyjaśnień 

dotyczących zaniedbań w wykonaniu inwentaryzacji oraz projektu, które spowodowały 

wzrost środków na remont o 180 000,00 zł. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Posiedzenie Komisji opuściła radna Małgorzata Mitko-Lesiak oraz radny Dariusz Zalewski. 

Liczba obecnych członków Komisji – 6 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu. Poinformował, że w związku z 

zainicjowanymi działaniami związanymi z opracowaniem dokumentacji projektowej dla 

budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 725 na odcinku od skrzyżowania ulic 

Wojska Polskiego i Ogrodowa w Białej Rawskiej w kierunku wsi Koprzywna oraz 

sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 725 w miejscowości Biała Rawska w 

rejonie przejścia dla pieszych przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i związanej z tym 

pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Łódzkiemu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji 

– 7 osób. 
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Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały Nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformował, że zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. t. 

j. z 2019 r. poz.2010 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa p. Andrzeja 

Śmiałkowskiego zam. Rosławowice koniecznym było przeprowadzenie nowych wyborów 

sołtysa. Sołtysem wsi Rosławowice została p.  Aleksandra Sawicka. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Posiedzenie Komisji opuściła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 6 

osób. 

 

Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu komunalnego w Białej Rawskiej przy ulicy 

Wojska Polskiego 5/2. Poinformowała, że lokal ten ma 37 m2, został uzyskany z eksmisji i 

odremontowany. Pani Anna Gałązka dodała, że  proponuje się przydzielenie w/w lokalu 

Państwu, którzy aktualnie mają przydzielony lokal w Pachach. Pani Anna Gałązka 

przedstawiła członkom Komisji sytuacje rodzinną i materialną Państwa, którym proponuje się 

przydział w/w mieszkania. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, ze do Urzędu Miasta i Gminy w 

Białej Rawskiej wpłynęły 3 wnioski o przyznanie stypendium sportowego. Budżet na ten cel 

to 10 000,00 zł na rok 2020. Stypendia są przyznawane na okres 10 miesięcy, czyli od marca 

do grudnia, czyli do rozdysponowania jest kwota 1 000,00 zł miesięcznie. Następnie Zastępca 
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Burmistrza poinformował, komu i w jakiej kwocie przyznano stypendia w roku ubiegłym. 

Dodał, że w roku 2020 wnioski o przyznanie stypendiów dotyczą następujących osób: 

Eliza Brzęczek – tenis stołowy, 

Wiktor Mirkowski – tenis stołowy, 

Julita Niewczas – pływanie. 

 

Następnie głos zabrał radny Mariusz Świstak i przedstawił osiągnięcia sportowe tych osób. 

Zaproponował następujące kwoty stypendiów: 

Eliza Brzęczek – 350,00 zł, 

Wiktor Mirkowski – 200,00 zł, 

Julita Niewczas – 200,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych w roku 2020 w 

następujących kwotach: 

Eliza Brzęczek – 350,00 zł, 

Wiktor Mirkowski – 200,00 zł, 

Julita Niewczas – 200,00 zł. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w kwoty 

stypendiów. 

 

 

Pkt. 8 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  20/20 z dnia 

22 stycznia 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 20/20 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

 

 Pkt. 9 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Mariusz Świstak poinformował, że w ostatnim czasie odbyły się spotkania z klubami 

sportowymi z terenu gminy, na których poruszone zostały sprawy dotyczące ich finansowania 

i wysokości dotacji. W związku z tym radny poprosił o wprowadzenie do kolejnego porządku 

posiedzenia lub zwołania odrębnego posiedzenia Komisji w celu przeanalizowania tego 

tematu. 

 

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że ważne jest, żeby przygotować na takie 

posiedzenie konkretne zestawienia finansowe, które dadzą możliwość porównania sytuacji 

klubów sportowych z terenu gminy i innych klubów.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby na następnym posiedzeniu w porządku 

uwzględnić punkt: Analiza dotacji dla klubów sportowych. 
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Radny Łukasz Paczkowski poruszył temat wykorzystania boiska Orlik przez kluby sportowe. 

Mieszkańcy nagminnie skarżą się na niewłaściwe korzystanie, niezgodne z regulaminem oraz 

nieobyczajne zachowanie. 

 

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że przy okazji analizowania tematu dotacji 

i wydatków klubów sportowych można poruszyć również tę kwestię. Jeśli taka będzie 

potrzeba można również zorganizować spotkanie z prezesami klubów. 

 

 

Pkt. 10 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1010. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


